1. การศึกษาดูงานที่ New Zealand Transport Agency – NZTA ประเทศ
นิวซีแลนด์ มีหน้าที่ในการพัฒนาและส่งเสริมสมรรถภาพ ประสิทธิภาพ และ
ความปลอดภัยในระบบการขนส่งทางถนน เพื่อประโยชน์สาธารณะตามที่
ก าหนดไว้ในพระราชบัญญัติว่าด้วยการจัดการขนส่งทางบก พ.ศ. 2546
(Land Transport Act 2003) รวมถึงก าหนดในพระราชบัญญัติว่าด้วยการขนส่ง
ทางบก พ.ศ. 2531 โดยมีการเปลี่ยนแปลงครั้งส าคัญที่สุดในรอบ 25 ปี จึง
ควรเป็นประเทศต้นแบบในการปฏิรูป และการปรับตัวต่อการเปลี่ยนแปลงของ
ระบบการบังคับใช้กฎหมายในเรื่องที่เกี่ยวกับการก ากับดูแลการน ารถยนต์
ส่วนบุคคลมาให้บริการคนโดยสารผ่านแอปพลิเคช่ัน ทั้งในระดับนโยบายและ
รายละเอียดในการปฏิบัติ